
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Frosinone 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO     il Decreto Ministeriale n. 140 del 12 luglio 2024, e relativi allegati, recante le modalità di 

attribuzione delle posizioni economiche finalizzate alla valorizzazione professionale del 

personale A.T.A. all’interno delle Aree valide per il triennio 2024/2027; 

 

VISTO  l’allegato B relativo al riparto delle posizioni economiche a livello territoriale in misura 

proporzionale sulla base della consistenza dell’organico di diritto provinciale di ciascuna delle 

Aree professionali beneficiarie; 

 

VISTO     l’art. 8 comma 1 del suddetto D.M. n. 140 del 12 luglio 2024 che prevede, per l’attribuzione delle 

posizioni economiche, il possesso all’avvio dell’anno scolastico in cui è indetta la selezione, di 

un’anzianità di servizio di almeno cinque anni nell’area di appartenenza da parte dei dipendenti 

a tempo indeterminato inquadrati nell’Area dei Collaboratori, nell’Area degli Operatori o 

nell’Area degli Assistenti; 

 

VISTE     le domande presentate dagli aspiranti al beneficio della posizione economica ATA ed effettuati   

                 gli opportuni controlli; 

 

VISTO     il proprio decreto prot. n. 2868 del 5 febbraio 2025 con cui veniva esclusa, tra gli altri, la sig.ra 

de Carolis Stefania per mancanza dei requisiti previsti dal bando di concorso;  

 

VISTO    il reclamo dell’aspirante collaboratrice scolastica Sig.ra De Carolis Stefania da cui, a seguito di 

opportuni controlli, è invece emerso che la stessa ha i requisiti richiesti l’art. 8 comma 1 del 

suddetto D.M. n. 140 del 12 luglio 2024 per l’ammissione al concorso; 

 

RITENUTO di dover procedere in autotutela al reinserimento della Sig.ra De Carolis Stefania nella 

graduatoria degli aspiranti ammessi alla procedura; 

 

         DECRETA 

       

 Art. 1 

 

A rettifica del provvedimento prot. n. 2868 del 5 febbraio 2025 è annullato il provvedimento di esclusione 

della collaboratrice scolastica De Carolis Stefania in quanto in possesso di titolo di servizio idoneo 

all’ammissione alla procedura selettiva di cui al DM n. 140 del 12 luglio 2024. 

                                           

Il DIRIGENTE 

Laura Superchi         

  


		2025-02-24T09:22:14+0100
	LAURA SUPERCHI


		2025-02-24T09:42:24+0100
	protocollo




